УТВЕРЖДАЮ:

Вице-президент,

председатель Комитета по

развитию предпринимательства в

муниципальных образованиях

________________ Гершман А.Л.

ПРОТОКОЛ №8

заседания Комитета по развитию предпринимательства в

 муниципальных образованиях

oт 30.08.2023 г.

Форма проведения: Видеоконференцсвязь (Контур Talk)

Время проведения: с 10.00 до 11.00

Приглашенные:

Вице-президент «ОПОРЫ РОССИИ» Николай Дунаев, представитель «ОПОРЫ

РОССИИ» в центрально-анатолийском районе Турции Тимур Лукманов,

председатели региональных отделений, исполнительные директора региональных

отделений, руководители местных отделений, сотрудники исполнительной

дирекции, участники канала Комитета в Телеграмм.

Всего в заседании Комитета приняло участие 32 человека (по списку согласно

Приложению 1).

Председательствующий: Гершман А. Л.

Секретарь: Горшков В. О.

Повестка заседания

1. О развитии местных отделений «ОПОРЫ РОССИИ» в муниципальных

образованиях различных регионов.

Докладчик:

Дударев Мурат Владимирович – сопредседатель Краснодарского Краевого

отделения

2. О работе Комитета «ОПОРЫ РОССИИ» по РП в МО во II-м полугодии 2023 г,

критериях оценки деятельности Комитетов и Комиссий, предполагаемых ко

внедрению по результатам 2023 года и представительстве Комитета по РП в МО на

съезде в Суздале.

Докладчики:

Гершман Аркадий Лазаревич – Вице-президент «ОПОРЫ РОССИИ»,

Председатель Комитета по РП в МО

Горшков Владимир Олегович – секретарь Комитета по РП в МО

3. О Российско-Турецком Бизнес-форуме «Forum Business Connect»

Докладчики:

Дунаев Николай Ильгизарович - Вице-президент «ОПОРЫ РОССИИ»

Лукманов Тимур Уралович - представитель «ОПОРЫ РОССИИ» в центрально-

анатолийском районе Турции

В приветственном слове

Председатель Комитета Гершман Аркадий Лазаревич подвел промежуточные

итоги работы Комитета по РП в МО в первом полугодии 2023 года, рассказал о

планах и призвал участников к участию в формировании повестки работы

Комитета для повешения его эффективности на местах.

По первому вопросу повестки:

Слушали: Дударева М. В.

Обсуждали методы поддержания активности и вовлеченности членов «ОПОРЫ

РОССИИ» в муниципалитетах посредствам взаимодействия с органами местного

самоуправления.

Решили:

1. Принять к сведению наработки докладчика, доступные в формате видеоуроков

на платформах «Ютуб» и в телеграм - канале Комитета

2. Подготовить вопросы от членов Комитета по опубликованным видеоурокам

докладчика. При наличии вопросов, провести дискуссию на одном из щаседания

Комитета.

По второму вопросу повестки:

Слушали: Гершман А.Л., Горшкова В. О.

Обсудили критерии оценки деятельности Комитетов и Комиссий «ОПОРЫ

РОССИИ», разработанные Исполнительной дирекцией и планируемые к

применению по результатам 2023 года.

Договорились о позиции Комитета при обсуждении на съезде лидеров в Суздале

проектов Положений о региональных и местных отделениях, о Попечительском

совете, о выборе Председателей.

Решили:

1. Рекомендовать членам Комитета вести активную работу на платформе

Битрикс-24 «ОПОРЫ РОССИИ».

2. Рекомендовать членам Комитета выходить с предложениями по организации

семинаров, совещаний, встреч и иных форм активности от имени Комитета.

3. Зафиксировать позицию Комитета по РП в МО о том что Положение о

региональных отделениях и местных отделениях «ОПОРЫ РОССИИ» должно

содержать отдельные разделы, посвященные Местным отделениям.

По третьему вопросу повестки:

Слушали: Дударева Н. И., Лукманова Т. У.

Заслушали информация о Российско-Турецком Бизнес-форуме «Forum Business

Connect».

Решили:

1. Принять информацию к сведению.

2. Распространить приглашение на Форум среди заинтересованных членов

Местных отделений.

Секретарь:                                                                 ________________  Горшков В.О.

Приложение 1

Список участников ВКС 19.07.2023

1. Аникин Артем

2. Барышникова Светлана

3. Большаков Артем

4. Гершман Аркадий

5. Горшков Владимир

6. Григорьев Алексей

7. Дударев Мурат

8. Дунаев Николай

9. Духовницкий Валерий

10. Егорова Наталья

11. Енщикова Нина

12. Жаренко Алексей

13. Железнова Татьяна

14. Игумнова Наталия

15. Кобелева Галина

16. Лоскутов Роман

17. Лукманов Тимур

18. Маклаева Анастасия

19. Мангул Евгений

20. Марышев Михаил

21. Нагорная Елена

22. Нестеренко Максим

23. Посмитюха Маргарита

24. Реут Екатерина

25. Самарина Ирина

26. Славко Татьяна

27. Тищенко Екатерина

28. Хахичев Руслан

29. Хохлачев Евгений

30. Чашкин Владимир

31. Юрченко Андрей

32. Яковлева Татьяна